СОВЕТ ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21 февраля 2017г.                                                                                          № ___
О внесении изменений в

решение  Совета  Побединского

сельского  поселения от

20 ноября 2014 г. № 74

Об установлении налога на

имущество физических  лиц на

территории  муниципального

образования Побединское

сельское поселение

 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  «Побединское сельское поселение»
  Совет Побединского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета Побединского от 20 ноября 2014 г. № 74 Об установлении налога на имущество физических лиц на территории  муниципального образования Побединское  сельское поселение следующие изменения:

1.1 Подпункт 1) пункта 3 изложить в следующей редакции:

1)  видов недвижимого имущества, включенных в перечень объектов недвижимого имущества, формирование и размещение которого осуществляется в соответствии со статьей 378.2 Налогового кодекса Российской федерации:

-  административно-деловые центры и торговые центры (комплексы) и помещения в них;

- нежилые помещения, назначение, разрешенное использование или наименование которых в соответствии со сведениями, содержащимися в Едином государственном реестре недвижимости, или документами технического учета (инвентаризации) объектов недвижимости предусматривает размещение офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания либо которые фактически используются для размещения офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания;

- объекты недвижимого имущества иностранных организаций, не осуществляющих деятельности в Российской Федерации через постоянные представительства, а также объекты недвижимого имущества иностранных организаций, не относящиеся к деятельности данных организаций в Российской Федерации через постоянные представительства;

- жилые дома и жилые помещения, не учитываемые на балансе в качестве объектов основных средств в порядке, установленном для ведения бухгалтерского учета.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Шегарский вестник», разместить на официальном сайте Администрации Побединского сельского поселения Шегарского района   www.pobedasp.tomsk.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня их официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Председатель Совета

Побединского сельского поселения,

Глава Администрации                                                                                           Е. В. Гильд

Побединского сельского поселения